
Vjosa river trail

Spændende trail rundt i det sydlige Albanien langs Europas sidste vilde flod, den smukke Vjosa. Udfordrende ridning i
varieret og krævende terræn og i varieret tempo. Masser af naturperler undervejs, kulturelle monumenter og samvær med
lokalbefolkningen, der serverer deres gode mad for gæsterne.

• Spændende trail i varieret terræn
• Oplev Albanien fra hesteryg
• Udfordrende ridning i varieret tempo
• 12 dage med helpension med spændende lokal mad
• 8 dage i sadlen, en dag med udflugt til Benja termiske bade
• Rideerfaring: 3. Du skal kunne klare lange dage i sadlen
• Indkvartering på hotel, gæstehuse og camping

Trailen er en udfordrende rideoplevelse i forskellige landskaber med mange muligheder for at svømme i floder, vandreture,
canyon udforskning, camping, omgang med og indkvartering hos lokale folk, besøge sjældne kulturmonumenter og
monumenter fra Albaniens kommunistiske diktaturfortid. Lokal traditionel mad, den berømte Permeti raki, vinsmagning og
byens natteliv gør trailen til en meget forskelligartet oplevelse. Floden Vjosa er den sidste vilde flod i Europa. Vi rider langs
floden og camperer i flodsengen, den smukkeste oplevelse på trailen. Vjosa - "det blå hjerte i Europa" - er hele 270
kilometer utæmmet, fritflydende flod med smukke kløfter, flettede flodløb, øer, bugtninger, stille flydende vand afløst af
brusende strømme. Vjosa-floden er et af de mest komplekse habitater for gydefisk og trækfugle.

Hestene du skal ride på er lokalt avlede, en blanding af Tarpan og Arabisk blod, der lover styrke og udholdenhed, og de er
veltrænede til de lange ture i bjergrigt terræn. Du kan som rytter føle dig tryg og sikker og slappe af og nyde de mange
sanseindtryk, der krydrer turen. Guiden vil fortælle om de mange historiske, kulturelle og etnografiske monumenter, vi
passerer på vejen. Du vil møde venlige lokalfolk og lære lidt om deres liv og traditioner. Du skal også opleve deres
gæstfrihed, når vi overnatter i udvalgte gæstehuse.

Maden er god og baseret på lokalt producerede, grøntsager, kød og mælk. Du prøver f.eks. den traditionelle pie "byrek",
drikker bjerg te og nyder sikkert den berømte albanske Raki og gode vine.
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Vjosa river trail - program

Dag 1.

Planlæg din flytransport så du ankommer til Tirana lufthavn om formiddagen og ikke senere end kl. 14.30

Du bliver efter ankomst og bagageudlevering mødt af dine værter og transporteret i minivan til Gjirokastra. Det er en tur på
250 km og vil tage omkring 3-4 timer.

Du indkvarteres på et traditionelt hotel i byens historiske centrum og efter du har frisket dig lidt efter rejsen, kan du vandre
en tur rundt i byens historiske centrum og den spændende gamle Bazar før middagen. Du kan også besøge Enver Hoxha's
(Albaniens kommunistiske diktator gennem mange år) hus, byens slot og kirken i den gamle Bazar.

Middag serveres på god lokal restaurant og under middagen vil du få informationer om trailen og guiden vil spørge ind til
dine rideerfaringer og dine ønsker for turen, så du kan få en passende hest, når turen starter efter en god nats søvn. 

Det anbefales at du køber et kort over området så du kan tegne ruten ind på kortet. 

Dag 2.

Efter traditionel morgenmad på hotellet er der fordeling af heste. Herefter rider vi ud gennem landskabet med retning mod
landsbyen Karjan, der har været beboet siden middelalderen. Landsbyen var et af stoppestederne for de tidlige karavaner.
Byens kirke og den gamle bro kan med fordel besøges om eftermiddagen. 

Vores vej passerer gennem landlige omgivelser, små huse, haver, små gårde og marker. Det er bakket landskab med dale,
små vandløb og enkelte klipper. Vi kommer også forbi floden Drino, der betyder livets træ, der er det mest betydende
vandreservoir på egnen og en del af gammel overtro.

Vi kommer forbi ruinerne af slottet Santa Triada, som blev rekonstrueret 1809-10 af Ali Pasha og som tjente som strategisk
punkt for karavanerne, som gennemrejste området. Senere under kommunismen blev ruinerne brugt til militære formål.

Frokosten er en lækker picnic ved landsbyen Shen Toder 

Efter yderligere 1,5 timers ridning kommer vi til Karjan landsbyen. Vi spiser en traditionel familiemiddag lavet på produkter
produceret på stedet, på et gæstehus, hvor vi også skal overnatte

Timer til hest: : ca. 4.5

Dag 3.

Efter morgenmaden vil vi ride ned langs Drino dalen først til Andon Poci landsbyen, senere Hundkuq landsbyen og turen
bliver udfordrende når vi rider ind i en lille skov, inden vi når Labova of Zhapa.

Denne landsby er kendt over hele syden for sin vidunderlige kirke og de store huse, der tilhørte de handelsrejsende, som nu
for det meste henstår som ruiner.

Labova er fødestedet til Vangjel Zhapa, arrangøren af de første moderne olympiske lege. Zhapa var en velkendt
forretningsmand og filantrop, som levede for omkring 200 år siden. Labova vil være vores picnic stop.

Efter at have besøgt kirken, en meget unik middelalderlig bygning, begynder vi at ride op ad bjerget. Du vil blive imponeret
over bjergets sjældne vegetation såsom bjerg te, oregano, vilde roser og andre endemiske planter som digitalis eller
'Dig-Dag', som den kaldes lokalt.

Vi følger bjergstien til dalen Cajupi, hvor vi stopper ved en fold med 1000 får. Dette sted bliver vores lejrplads for natten.

Du får mulighed for at smage kildevandet fra Brati, opleve en typisk station for de gamle karavane vogne og besøge det lille
middelalderlige tårn kaldet "Karakoll", hvorfra man kunne beskytte karavanen mod plyndringer. Du får at se, hvordan de
malker deres får og deltage i madlavning med hyrderne. (Denne dag kan guiderne evt. beslutte sig for at tage en kortere vej
til Cajupi-dalen og tage en ridetur senere om eftermiddagen i bjergene omkring Cajupis dal, afhængigt af dagstemperaturen)

Timer til hest: ca. 5
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Dag 4.

Efter god traditionel morgenmad, følger vi den middelalderlige karavane sti med dens berømte bandit gemmested 'Hija e
Mallkuar' eller 'Den forbandede skygge'. Herfra kunne middelalder tyve rane karavanerne, der passerede gennem Zagoria.

Du vil fortsætte med at ride til de vigtigste ridestier i det 17ende og 18ende århundrede, som forbandt de største
kommercielle centre i det sydlige Albanien på den tid. Et meget smukt naturmonument er stenen Zhej, der kan ses
undervejs.

Vi stopper for en kort pause ved kildevældet Lliar, der blev rekonstrueret af Ali Pasha i begyndelsen af det 19ende
århundrede.

Vi vil ride en udfordrende nedadgående rute til ruinerne af en middelalderlig stenbro (broen faldt sammen i februar 2018),
hvor vi stopper for at spise frokost og for at nyde en lang forfriskende svømmetur i floden.

Om eftermiddagen vil vi klatre op til Hoshteva landsbyen, din destination for natten. I denne landsby bor nu kun 30 personer.
Hoshteva har en unik kirke, som oprindeligt blev bygget i 999 før Kristus og sidst blev restaureret i 1866. Monumentet har
en meget speciel stil med masser af hedenske elementer i vægmalerierne.

Vi fortsætter videre til kirken i Nivan klosteret bygget i 1702 og krydser senere en symbolsk bro over Zagoria-floden for at
afslutte dagen i Nderan, en af de vigtigste landsbyer i området.

Vi tilbringer aftenen og natten hos en lokal familie.

Timer til hest: ca. 5

Dag 5.

Denne dagstur starter med vejen tilbage til Hoshteva og derefter bjergbestigning for at nå Gjurmemushka bjergpasset, til vi
når toppen, derefter rider vi for det meste ned ad bakke.

Vi rider forbi  landsbyen Maleshova for at besøge kirken og videre til Limari's gamle slotsruiner. Vi holder picnic ved en bæk
og hviler under træerne.

Udsigt til floden Vjosa åbenbarer sig for dig fra toppen af bjerget, hvor eftermiddagens ridt finder sted.

Du skal overnatte i et gæstehus i landsbyen Grabova. Det er et overset område, meget isoleret på grund af manglen på veje
og immigration, men stadig meget indbydende. Indkvarteringen er meget komfortabel og moderne.. Du vil opleve traditionel
madlavning over bål  og nyde den berømte "petanik" en særlig bjergpie. Grabova er et Raki-område og meget kendt for
deres "ske" desserter. Du vil nyde middagen sammen med værtsfamilien på gæstehusets terrasse, med en vidunderlig
udsigt til Vjosa floden som flyder 200 m derfra.

Timer til hest: ca. 6

Dag 6.

Efter morgenmaden starter vi turen ned ad bakke for at nå ned til floden Vjosa. Resten af turen for dagen finder sted på
højre side af flodbredden.

Landskabet er fantastisk, meget forskelligt fra de andre dage med mange chancer for lange galopper.

Vi stopper for at svømme ved siden af landsbyen Piskova på den tørre del af flodsengen.

Vi vil nyde rigtig god mad tilberedt af en lille restaurant i Permet. Vi henter maden i bil og bringer den til vores rasteplads.
Fiskeri er også muligt, hvis der er interesse for det.

Du kan svømme hele eftermiddagen i flodens friske vand og derefter efter ride sidste 1,5 time til Permet lille by. Efter
indkvarteringen af hestene, overnatter vi tæt på, i et lille hotel 10 minutters gang fra centrum. Aftensmad vil være på en
traditionel velkendt restaurant.

Timer til hest: ca. 3

Dag 7.

Dette er en ridefri dag, hestenes hviledag.

Vi foreslår at køre dig til Benja termiske bade i Langarica kløfterne, 30 minutter fra Permet. Her kan du udforske kløfterne,
svømme i de varme bade, og den "modige" kan gå på flodvandring for at udforske "Pigeons Cave" på en klippe langs
Langarica-floden.
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Vi har planlagt at spise frokost i en restaurant tæt på kløfterne og vende tilbage til Permeti by sent på eftermiddagen.

Timer til hest:: Ingen (men passe hestene: ja)

Dag 8.

Det bliver en af de længste og sværeste dage. Du skal tage en langærmet skjorte eller lignende på af hensyn til grene,
nogle med torne, langs nogle af ridestierne. Turen er for det meste klatring op ad Dhembel bjerget. Udsigten er fantastisk.
Dagens picnic bliver medbragt i sadeltasken. Ledsagebilen kan ikke komme frem til os før vores endelige destination som er
Hoshteva Zagoria.Vær forberedt på at vandre dele af turen, hvor det er mest stejlt, både opad og nedad.

Vi slår lejr ved siden af Hoshtevas kirke under træerne. Hele gruppen vil være involveret i at lave aftensmad og senere spise
under stjernerne. Campingpladsen er virkelig smuk og en unik oplevelse.

Timer til hest: ca. 6 timer

Dag 9.

Denne morgen bliver en rigtig spændende rideoplevelse. Efter en frisk landmorgenmad vil vi ride gennem en bjergdal,
perfekt egnet til galop, forbi små fjerntliggende gårde, vilde klipper og mange historiske små ruter fra turiststien.

Ruten gennem Pogoni-regionen er en sand rejse i tid. Vi kommer forbi gamle ruiner og mytiske naturvidundere. Vores picnic
frokost vil være nær den mest berømte stenbro af Hllomo eller Kacarello's, som er den mest isolerede konstruktion af
købmandens periode og kun kan nås med hest.

Om eftermiddagen når vi centrum af Pogon-regionen. Bjerglandsbyen Polican er befolket af et græsk mindretal. Du kommer
til at overnatte hos en græsk minoritetsfamilie. I deres selskab har du chancen for at udforske nogle meget særlige
kultmonumenter fra middelalderen. Senere på aftenen vil du nyde lokale gastronomiske lækkerier.

Denne landsby er et af de vigtigste områder med bjerghonning i det sydlige Albanien, og den byder på næsten 10 forskellige
smage af honning pr. sæson.

Tid til hest: ca. 6 timer

Dag 10.

Denne ridedag kombinerer skiftende landskab og anderledes ridetempo. Brede dale, stejle ned ad bakke, grønne skove og
Suha-flodens skønhed er en del af din rejseplan.

Vi kan stoppe for at svømme i Suha-floden, udforske broen, vandfaldene og hulerne langs floden. Senere bestiger vi
Svaleklippen. Bestigningen bliver en særlig rideoplevelse. Vi når landsbyen Labova of the Cross til en sen frokost i et
traditionelt pensionat og restaurant.

Før eftermiddagsturen besøger vi kirken Labova af Korset, en af de vigtigste i landet. Denne kirke blev bygget af Justinian
den Store i 554 som et mindre kapel. Justinian giftede sig med sin kone Teodora i denne kirke, og landsbyboerne arvede
hendes brudekjole i århundreder. Monumentet blev rekonstrueret i løbet af X-tallet og er dekoreret med en gammel
træikonostas fuld af blomster- og symbolske dyrescener.

Turen til Libohova, en lille by, der ligger ved foden af Bureto-bjerget, vil tage yderligere 2 timer. De arkæologiske vidnesbyrd
indikerer en meget gammel bebyggelse, som nåede sit højdepunkt i det 17. århundrede, da det blev et vigtigt kommercielt
centrum.

I løbet af eftermiddagen er det muligt at tage en lang gåtur og besøge Libohovas slot, et Bektashi-kultobjekt og til graven til
Ali Pashas søster, Shanisha. Du skal overnatte hos en lokal familie og smage lækker lokal mad.

 Timer til hest: 5 

Dag 11.

En relativ kort ridedag.

Om formiddagen rider vi gennem bølgende bakker, Drino dalen og ser nogle få bække og åer, før vi klatrer op ad en stejl
bakke for at nå Antigonea National Park, hvor vi holder rast. Antigonea blev bygget af kong Pyrrhus i 295 f.Kr. og er opkaldt
efter hans første kone Antigona, datter af kong Ptolemeus af Egypten.

Efter en pause rider vi ca. 1 time til stalden, hvor du slipper din hest fri på fold og kan nyde at se dens glæde ved
hjemkomsten. Picnic i landsbyen tæt på stalden.

Du vil blive indkvarteret på samme hotel i Gjirokastra, som du boede på ved ankomsten.

Afskedsmiddag på en lille restaurant i den gamle basar. Senere på aftenen kan vi nyde en drink i en populær bar.

TImer til hest: ca. 3.5
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Dag 12.

Efter morgenmaden er der transfer tilbage til Tirana.

 

Bemærk: Programmet kan ændres, hvis lokale forhold gør det nødvendigt.
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Vjosa river trail - turfakta

Varighed

12 dage/11 nætter med 9 dage på hest. En dag holder hestene fridag (typisk dag 7), hvor du kan komme på tur til Benja
termiske bade.

Indkvartering

Første og sidste nat på hotel i Gjirokastra, 8 nætter i forskellige gæstehuse i landsbyer undervejs på turen og 1 nats
camping.
Der er kun muligheder for enkeltværelse 4 nætter (mod merpris). Venligst angiv ved booking (i bemærkninger), hvis du
ønsker enkeltværelse de 4 nætter.

Pension

Helpension. Fra aftensmaden på ankomst dagen til sidste måltid som er morgenmad på afrejsedagen. Morgenmad og
middag på overnatningsstederne (eller restaurant), frokost som picnic på turen eller restaurant. 

Heste

Lokalt avlede kryds med Tarpan og araberblod. Det er sikre og stabile heste, trænet til lange ture i vanskeligt terræn.

Rideerfaring:

min 3. Du skal kunne klare at være i sadlen 3-6 timer hver dag. Sværhedsgraden i trailen er rimelig høj og tempoet bliver
tilpasset trailen og rytternes niveau. Du skal helst veje max. 90 kg.

Gruppe og guide

Vi er normalt min 4 og max 10 ryttere med 1-2 guides afhængig af gruppestørrelsen. Guiderne taler engelsk.

Small group supplement:

Er der 4 eller færre tilmeldte til turen er der et "small group supplement" på 1200 kr per person (2024). Du får besked ved
booking, om der skal betales et "small group supplement". Tillægget refunderes fuldt ud hvis der inden turens start er
tilmeldt mere end 4 til turen

Vejret:

De bedste måneder at besøge Albanien er fra april til oktober. Selv om nedbør er ret høj i Albanien, er der mindre regn i
disse måneder, og på grund af den kontinentale luftmasse er det meste nedbør over de centrale højland. Albanien har et
stort antal klimatiske regioner i forhold til størrelsen - det kystnære lavland har typisk middelhavsklima; højlandet har et
kontinentalt subtropisk klima. Denne tur finder sted i det sydlige Albanien, som er omkring 5 grader varmere end resten af
landet. Du vil opleve forskellige typer vejr på trailen; fra køligere luft i bjergene til et varmere klima ned ad kysten.

Bagage

Der er små sadeltasker, som du kan lægge dine daglige fornødenheder i. Du er velkommen til selv at medbringe din egen
saddeltaske. Bagagen transporteres mellem de forskellige overnatningssteder.
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Pakkeliste:

Normalt ridetøj: ridehjelm, langærmede skjorter (undgå venligst at pakke dit yndlings- eller dyre tøj på grund af risiko for
skader) ridebukser og evt. chaps, handsker.
Gode bjergsko - med et greb til at gå, men ikke for tykke, da du også skal ride i dem. Normale ridestøvler med glat sål
frarådes, da de kan være glatte, når man går i bjergene.
Vandtæt regnfrakke
Afslappet tøj til aften, badedragt, badesko, personlige håndklæder, sovepose, varmt tøj til natten og håndklæde til badning i
floder.
Solcreme, solbriller, hat, vandflaske(r).
Anti-allergi medicin mod mulige insektbid
Kopi af pas
Personlige sadeltasker er velkomne, hvis ryttere gerne vil medbringe deres egne. Små sadeltasker leveres af turen, men
kun til mad og vand.

Kamera:

Venligst tag kun et lille kamera med på turen. Store spejlreflekskameraer er svære at håndtere under turen og er mest til
gene for rytter og hest.

Internet:

Internetadgang vil være svært under turen. Du kan købe et albansk simkort / telefonnummer for ca. 13 € , som giver gratis
internetadgang og omkring 30 minutters gratisopkald til de fleste europæiske lande.
Adgang til elektricitet er mulig hver aften, og hele området er dækket meget godt med signal.

Ikke inkluderet i prisen

Fly til Tirana, transfer t/r til Gjirokastra, alkoholiske drikke (udover den Raki som ofte serveres som en velkomst drink) og
læskedrikke

Turkode

AL 9003
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Vjosa river trail - rejsefakta 

Transport

Fly til Tirana.
Et alternativ er at flyve til Korfu og sejle med rutebåd fra Korfu til Saranda i Albanien.

Transfer

Der er transfer fra Tirana Airport til Gjirokastra, hvor trailen starter. Tager 3-4 timer. Der er normalt to afgange, en kl 12:30
og en kl. 14:30.
Transfer tilbage til Tirana efter turen passer således at du kan bestille fly der afgår efter kl. 12:00
Transfer koster 690 kr. T/R pr. pers. (2023)
Det er ikke muligt at booke yderligere transfer fra Tirana by. Gæster som ankommer dagen før, kan let tage en bus fra byen
ud til lufthavnen for opsamling, ca. 20 km. Der går bus hver time, som starter fra centrum (Bag opera paladset) Det er billigt
at køre med bus i byen.

Vælger du at flyve til Korfu og tage båden til Saranda er transfer prisen kun omkring 390 kr. T/R pr. pers. (2023) Transfer
tager ca. 1 time. Transfertiderne indretter sig efter færgens ankomster, typisk en om morgenen og en om aftenen.

Kan du ikke få dine flytider til at passe med gruppe transfer tiderne, kan der arrangeres special transfers. Spørg på pris.

Ankomst

Dag 1, fly ankomst i tide for transfer senest kl. 14.30

Afrejse

Dag 12, fleksibelt . Men sigt efter afgang efter kl. 12

Pas og visum

Der kræves ikke visum ved indrejse i Albanien. Du skal have gyldigt pas.

Rejseforsikring

Vi anbefaler afbestillingsforsikring. Derudover skal du have en rejseforsikring, der dækker sygdom, ulykke og hjemtransport.
Albanien er ikke endnu medlem af EU og dine sundhedskort dækker derfor ikke i Albanien.

Turkode

AL 9003

Vi tager forbehold for fejl og mangler mht. det udskrevne.
Hjemmesiden vil være stedet at se den sidst gældende opdatering.
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